

Algemene informatie

Aanbesteding: Actieve visbemonstering Grote Rivieren
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31191185

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de Nota van Inlichtingen met bijlagen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 vereiste documenten onderaannemer

Vraag:

Kunt u aangeven welke documenten vereist zijn indien een onderaannemer wordt ingeschakeld waarop inschrijver een beroep doet.

Antwoord:

Zie paragraaf 7.14 en 7.15 van het Beschrijvend document voor Inschrijven met beroep op draagkracht derde(n).

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vereiste documenten onderaannemer (geen beroep op)

Vraag:

Kunt u aangeven welke informatie / welke documenten vereist zijn bij inschrijving indien een onderaannemer wordt ingezet voor extra capaciteit (inschrijver doet er geen beroep op om aan de inschrijvingseisen te voldoen).

Antwoord:

Indien u gebruik maakt van een onderaannemer voor capaciteit zijn er geen extra inschrijvingsvereisten voor nodig, behalve als u in combinatie inschrijft. Zie daarvoor paragraaf 7.14 en 7.15 van het Beschrijvend document voor het Inschrijven in combinatie.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

ad hoc onderaannemer inzetten tijdens looptijd

Vraag:

Is het mogelijk om tijdens de looptijd van de opdracht een (nieuwe) onderaannemer in te zetten die bij de inschrijving nog niet in beeld was, en zo ja welke procedure eisen zijn dan van toepassing?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk. Indien tijdens een opdracht een (nieuwe) onderaannemer wordt dan dient u tijdig bij Opdrachtgever te melden, welke (nieuwe) onderaannemer, voor welk onderdeel zal worden ingezet.

Percelen:

P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

indexatie: kunt u aangeven hoe u met indexatie wenst om te gaan.

Antwoord:

Zie artikel 3.4 en 3.5 van de bijgevoegde aangepaste concept Dienstverleningsovereenkomst.

Percelen:

P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

kosteninschatting

Vraag:

kunt u aangeven waar uw kosteninschatting op gebaseerd is en is die exclusief indexatie?

Antwoord:

De kosteninschatting is gebaseerd op een grove indicatie met betrekking tot de omvang van de opdracht.

Percelen:

P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Overnachting

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers er, net als bij de lopende opdracht van 2018-2024, vanuit gaan dat de onderzoekers van opdrachtnemer gedurende de gehele monitoringsweek aan boord blijven van het schip van de Rijksrederij en daar kunnen overnachten?

Antwoord:

Ja, dat kan inderdaad.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren

Vraag:

U geeft aan veel waarde te hechten aan de kwaliteit van het uitgevoerde werk. Het valt ons op dat u in de gevraagde kerncompetenties geen concrete eisen stelt aan de mate van ervaring van bijvoorbeeld de projectleider, meetleider en diens vervangers. Ook in de vraagspecificatie zien we daar niets over terug. Ook gezien de omvang van de opdracht kunnen wij dit niet plaatsen. Bent u bereidt om hier aanvullende eisen aan te stellen zodat kwaliteit en continuïteit geborgd zijn?

Antwoord:

Nee, Rijkswaterstaat gaat geen aanvullende eisen opstellen. Het is aan de offererende partij om kwaliteit en ervaring aan te tonen.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, bijlage 1 blz. 16

Vraag:

U geeft per waterlichaam een schatting van het aantal dagen dat nodig is voor de uitvoering van de bemonstering. Kunnen we ervan uitgaan dat er net

als in het lopende onderzoek relatief lange dagen (a gemiddeld 10 uur) worden gemaakt?

Antwoord:

Ja, inderdaad. Vanuit het oogpunt van efficiëntie zijn lange werkdagen standaard.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, bijlage 1 blz. 16

Vraag:

U geeft per waterlichaam een schatting van het aantal dagen dat nodig is voor de uitvoering van de bemonstering. Opdrachtnemer is daarbij voor het grootste deel afhankelijk van het schip van de Rijksrederij dat wordt ingezet. Hoe gaat u ermee om als, bijvoorbeeld door onvoorziene omstandigheden, de daadwerkelijk benodigde tijdsduur aanmerkelijk langer is? Kan opdrachtnemer hier dan meerwerk voor rekenen?

Antwoord:

In eventueel voorkomende gevallen kan er na afstemming tussen opdrachtgever en opdrachtnemer afgewogen worden of hiervoor een passende oplossing voor moet worden gezocht (bijv. meerwerk).

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, bijlage 1 blz. 16

Vraag:

U geeft per waterlichaam een schatting van het aantal dagen dat nodig is voor de uitvoering van de bemonstering. Opdrachtnemer is daarbij voor het grootste deel afhankelijk van het schip van de Rijksrederij dat wordt ingezet. Kunt u aangeven of reis- en vaartijd in het opgegeven aantal dagen is inbegrepen?

Antwoord:

De Rijksrederij zorgt voor het overvaren. Het aantal genoemde dagen zijn het daadwerkelijk benodigd aantal dagen voor de uitvoering van de

bemonstering. Reistijd (van en naar het schip) is niet inbegrepen.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Tenderned

Vraag:
Dient de Eigen Verklaring te worden ingediend onder 'overige documenten'?

Antwoord:
Er wordt geen Eigen Verklaring gevraagd. De Eigen Verklaring is vervangen door de UEA. Om het UEA up te loaden gaat u in TenderNed naar: Vul het Uniform Europees Aanbestedingsdocument in en klik op Upload UEA.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
UEA

Vraag:
Dient deel IV van de UEA te worden beantwoord, en zo ja, voor welke selectiecriteria?

Antwoord:
Ja, deel IV van de UEA dient beantwoord te worden. Met de selectiecriteria wordt de geschiktheidseisen bedoeld. Zie ook Beschrijvend document paragraaf 7.13

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
UEA

Vraag:
Dient de UEA te worden ondertekend en zo ja is dat in het formulier in TenderNed ook mogelijk met een gekwalificeerde elektronische

handtekening?

Antwoord:

Ja, het UEA dient ondertekend te worden. Het is mogelijk om dit document te ondertekenen met een gekwalificeerde elektronische handtekening. Daarvoor heeft u een eHerkenningmiddel eH4 nodig. Zie voor uitleg in TenderNed: Hoe vul ik het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) in?

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document 7.12 pagina 26

Vraag:

Welke documenten dienen te worden ondertekend en met welk type handtekening?

Antwoord:

Zie Beschrijvend Document paragraaf 7.12 Vorm en inhoud van het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document 5.1 pagina 16

Vraag:

Zijn er voorwaarden verbonden aan de opmaak van de kwaliteitsstukken anders dan het aantal pagina's?

Antwoord:

zie paragraaf 5.2 BPKV-criterium kwaliteit van het Beschrijvend Document en paragraaf 6.4 beoordelen op gunningscriteria van het Beschrijvend document.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

16 Beschrijvend document Hoofdstuk 6 pagina 20

Vraag:

Kunt u aangeven welke kennis en expertise er is vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 6 van het Beschrijvend document. Hierbij geldt dat voor elk onderdeel van de beoordeling minstens twee personen met de benodigde deskundigheid in het (sub)beoordelingsteam zitting hebben.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document 5.3 blz. 18

Vraag:

De inschrijving dient 'marktconform' en realistisch te zijn. U geeft in paragraaf 2.4 aan dat de geschatte totale opdrachtwaarde €924.000,- excl. btw is. Kunt u aangeven wat u verstaat onder een realistische bandbreedte van de inschrijvingen. Kortom binnen welke bandbreedte vindt de opdrachtgever de opgegeven ramingen marktconform en realistisch? Bijvoorbeeld plus of min 10%?

Antwoord:

Vanuit Rijkswaterstaat geven wij hier geen bandbreedte voor. Dit is naar eigen inzicht van de inschrijver.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vraagspecificatie Proces-eisen CIV, social return blz. 12

Vraag:

Bij eis 17 geeft u onder SR-7 aan dat opdrachtnemer 2% over de overeenkomst aanwendt voor social return. Bedoelt u hiermee dat minimaal 2% van de daadwerkelijke opdrachtwaarde besteedt moet worden aan social return?

Antwoord:

Hier is een stuk tekst weggefallen. De juiste tekst is: "SR-7 De

Opdrachtnemer hanteert voor het aanwenden van social return een percentage van de opdrachtsom van de Overeenkomst. Het bedrag wat dit vertegenwoordigd is de social return waarde. In deze opdracht is het percentage 2% van de opdrachtsom van de overeenkomst."

Ja. 2% van de daadwerkelijk opdrachtwaarde dient te worden besteed aan Social Return. Alle informatie en de wijze waarop de Social Return-verplichting kan worden ingevuld staat beschreven in de Handreiking Groeituin Social Return 2024. De laatste versie van de Handreiking is toegevoegd.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, bijlage 1 blz. 16

Vraag:

In bijlage 1 staat in vrijwel alle gekleurde vakjes 'ja' ingevuld. Dit is niet het geval bij de Grevelingen in 2032 en 2033. Moet vis in dit waterlichaam in die jaren wel worden bemonsterd of niet?

Antwoord:

De Grevelingen wordt volgens de voorgeschreven frequentie van de KRW 1x per 3 jaar bemonsterd. Daar dit waterlichaam volgens de KRW voor vis niet goed scoort is er vanuit een regionale dienst van RWS het verzoek gekomen om tot 2031 in de tussenliggende jaren ook te bemonsteren. In 2032 en 2033 wordt dit waterlichaam volgens de voorgeschreven frequentie niet bemonsterd en ligt er thans ook geen verzoek om in deze jaren aanvullend te bemonsteren.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, bijlage 1 blz. 16

Vraag:

Klopt het dat de frequentie van monitoring voor enkele waterlichamen (vb. Noordwaard, Grevelingen) wijzigt gedurende de contractperiode?

Antwoord:

Voor de Grevelingen zie het antwoord hierboven. Voor de Noordwaard ligt

er een vergelijkbaar verzoek, echter beperkt tot en met 2027.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.10 blz. 14

Vraag:

U geeft bij eis 35 aan dat opdrachtnemer 2 keer per jaar factureert. We zouden graag zien dat dit aantal wordt verhoogd tot 4 keer per jaar waarbij twee momenten worden toegevoegd halverwege de voor- en najaarsbemonstering. Hierdoor lopen de facturatiemomenten meer in lijn met de uitgaven die de opdrachtnemer maakt. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, Rijkswaterstaat houdt vast aan het huidige aantal betaalmomenten (2 keer per jaar).

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.8 blz. 13

Vraag:

Bij eis 33 geeft u dat alle medewerkers die betrokken zijn bij de elektrobemonstering in het bezit dienen te zijn van een geldig vaarbewijs. Bedoelt u hier klein vaarbewijs I of II?

Antwoord:

Klein Vaarbewijs I (VBI), kijk voor de actuele geldende situatie op (<https://www.cbr.nl/nl/veelgestelde-vragen/welk-vaarbewijs-heb-ik-nodig>). De uitvoerende partij is zelf verantwoordelijk voor het bezitten van de juiste documenten.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.7 blz. 12

Vraag:

Bij eis 31 geeft u onder NB2 aan dat monitoring onder bestaand gebruik valt en er dus geen aparte ontheffing aangevraagd hoeft te worden. Dient opdrachtnemer wel een melding van het onderzoek te doen bij het bevoegd gezag en/of bij terreinbeherende organisaties?

Antwoord:

Er hoeft geen aparte ontheffing te worden aangevraagd, omdat de Overheid deze al bezit. Bij de uitvoering op de grote rivieren is deze ontheffing aanwezig op het schip van de Rijksrederij. Voor de bemonstering van de Grensmaas en de Noordwaard, waar geen schip van de Rijksrederij aanwezig is, dient de ON te zorgen dat deze kan bewijzen dat ze de bemonstering van de betreffende waterlichamen in opdracht van de Overheid uitvoeren. Voor zover van toepassing dient de ON in het bezit te zijn van een Ontheffing onderzoek en monitoring (om te mogen vissen met beroepsvistuigen). De uitvoerende partij dient de visrechthebbenden tijdig te informeren over de voorgenomen bemonstering in het water waar de rechthebbenden actief zijn, zodat zij tijdig hun vistuig kunnen verwijderen om schade aan hun vistuig te voorkomen. De visrechthebbenden zijn de achterhalen bij de Kamer voor de Binnenvisserij. Melding van de voorgenomen bemonsteringen bij de terreinbeherende organisaties waarbinnen de vistrekken gelegen liggen strekt uiteraard ter aanbeveling.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.3 blz. 9

Vraag:

Bij eis 15 geeft u aan dat alle vissen kleiner dan 15cm altijd tot op millimeter nauwkeurig opgemeten moeten worden. Dat lijkt een verandering van de huidige werkwijze. Daarbij was dit alleen noodzakelijk voor soorten die niet groter worden dan 22cm. Soorten die groter worden dan 22cm mochten, ongeacht de lengte, altijd in centimeter nauwkeurig gemeten worden. Wat is de juiste werkwijze voor deze opdracht?

Antwoord:

De juiste werkwijze dient te zijn: Van alle vissen wordt de totale lengte opgemeten, tot op de cm afgerond naar beneden. Voor soorten welke niet groter worden dan 22 cm, dienen alle individuen kleiner dan 15 cm op de mm nauwkeurig te worden gemeten.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 25 **Onderwerp:** Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.2 blz. 8

Vraag:

Bij eis 9 geeft u aan dat twee bemonsteraars van opdrachtnemer de bemonstering kunnen verrichten. Kunnen we ervan uitgaan dat dit inhoudt dat opdrachtnemer drie medewerkers in dienst te zetten voor de waterlichamen Grensmaas en Noordwaard zodat inderdaad twee medewerkers elektrisch kunnen vissen?

Antwoord:

Ja, in de waterlichamen waar het schip van de Rijksrederij wordt ingezet zorgt één van de bemanningsleden van de Rijksrederij voor het sturen van de kleine boot tbv de electrovisserij. In de waterlichamen waar geen schip van de Rijksrederij kan worden ingezet, dient de opdrachtnemer dus inderdaad zelf ook te zorgen voor een stuurman.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 26 **Onderwerp:** Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.2 blz. 8

Vraag:

Bij eis 9 geeft u aan dat twee bemonsteraars van opdrachtnemer de bemonstering kunnen verrichten. Kunnen we ervan uitgaan dat, ook voor kwaliteitsborging (collegiale toetsing van bijv. visdeterminatie) en beperkte tijd tussen de trekken, alle bemonsteringen met minimaal twee personen van opdrachtnemer uitgevoerd moeten worden conform de meetcyclus van 2018-2024?

Antwoord:

Ja, de kwaliteit van het determineren, tellen en meten staat centraal in dit onderzoek.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

27

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.2 blz. 8

Vraag:

In eis 10 ontbreken eisen voor de in te zetten zegens. Kunnen we ervan uitgaan dat dit zegens met dezelfde afmetingen moeten zijn (150 en 175 meter lang) zoals ook afgelopen jaren toegepast in de Noordwaard?

Antwoord:

Ja. Daarnaast staat in het Handboek Hydrobiologie - STOWA (2010) bij werkvoorschriften per watertype beschreven wat de minimale zegenlengte dient te zijn en aan welke trajectlengte of trekoppervlak moet worden voldaan.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren**Beantwoord op:** 18 apr. 2024**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 3.2 blz. 7

Vraag:

U geeft in eis 5 aan dat de bemonsteringsperiodes oktober-november en maart-april is (met kans op uitloop). We hebben de indruk dat deze perioden niet geheel juist zijn. Sowieso is de bemonstering van de Noordwaard doorgaans toch in de maand augustus?

Antwoord:

Dit is inderdaad niet genoemd in de uitvraag. De Noordwaard is het enige waterlichaam dat in een andere periode dient te worden bemonsterd. Standaard is dit voor de Noordwaard inderdaad in augustus.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren**Beantwoord op:** 18 apr. 2024**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen grote rivieren, 2.3 blz. 5

Vraag:

U geeft aan dat u de opdracht in wenst te laten gaan op 1 september 2024. Realiseert u zich dat de bemonstering van de Noordwaard doorgaans in de maand augustus plaatsvindt? De ingangsdatum van de overeenkomst is dan dus te laat.

Antwoord:

Ja, we realiseren ons dit. Het bemonsteren van Noordwaard in augustus valt nog onder de huidige lopende Overeenkomst.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.3 blz. 18

Vraag:

U stelt voor prijsindexatie de eis dat telkens het maandcijfer van augustus gehanteerd moet worden. Realiseert u zich dat de publicatie van de definitieve maandcijfers doorgaans pas enkele maanden later plaatsvindt waardoor indexatie dus alleen achteraf plaats kan vinden? Staat u ervoor open om bijvoorbeeld het maandcijfer van april te gebruiken?

Antwoord:

Het maandcijfer wordt aangepast naar April. Tevens is toegevoegd dat indexatie na 1 september 2025 eenmaal per jaar mag worden aangepast. Zie artikel 3.4 en 3.5 van de aangepaste en bijgevoegde Concept Dienstverleningsovereenkomst.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.2.2 blz. 17

Vraag:

Aandachtspunt voor u bij het beoordelingskader van kwaliteitscriterium 'Zorgdragen voor kennisborging' behelst het onderdeel 'borging van kennis van visidentificatie'. Hecht OG geen waarde aan kennisborging op andere gebieden?

Antwoord:

Rijkswaterstaat hecht hier wel degelijk waarden aan. Het is echter aan de offererende partijen om de borging op andere gebieden aan te geven.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document, 4.3.2.1 blz. 13

Vraag:

U vraagt voor kerncompetentie 3 om ervaring met het vissen met het elektroschepnet voor visstandbemonstering. Realiseert u zich dat deze formulering bepaald niet SMART is? Bent u bereid deze eis te specificeren, bijvoorbeeld door een x-aantal jaar ervaring te vereisen van de medewerkers (meetleiders) die het veldwerk binnen de opdracht gaan uitvoeren?

Antwoord:

Nee, Rijkswaterstaat laat dit aan de offererende partij over om inzichtelijk te maken over welke ervaring zij op dit gebied beschikken.

Percelen:

P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document, 4.3.2.1 blz. 13

Vraag:

U vraagt voor kerncompetentie 2 om ervaring met de uitvoering van KRW-visstandbemonstering. Zeker gezien de omvang van de opdracht is toch ook de financiële omvang van deze kerncompetentie van belang? Wilt u in overweging nemen om een eis aan de financiële omvang toe te voegen die in verhouding staat tot omvang van de uit te voeren opdracht?

Antwoord:

Nee, er worden geen extra specifieke eisen toegevoegd.

Percelen:

P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document, 4.3.2.1 blz. 13

Vraag:

U vraagt voor kerncompetentie 1 om ervaring met de coördinatie van monitoringsprojecten met een minimale omvang van € 20.000,--. Een monitoringsproject is bepaald geen SMART-formulering en kan van alles betreffen. Bent u bereid om een meer specifieke eis te stellen, bijvoorbeeld coördinatie van een monitoringsproject voor vis?

Antwoord:

Nee, er worden geen extra specifieke eisen toegevoegd.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Beschrijvend document, 4.3.2.1 blz. 13

Vraag:

U vraagt voor kerncompetentie 1 om ervaring met de coördinatie van monitoringsprojecten met een minimale omvang van € 20.000,--. Deze omvang staat niet in verhouding tot de omvang van de uitgevraagde opdracht (ca. 100K per jaar) en borgt tevens niet dat de inschrijvende partijen voldoende kennis en kunde hebben om een dergelijk complexe opdracht uit te voeren. Realiseert u zich dit en bent u bereid om de minimale omvang aan te passen?

Antwoord:

Ja dat realiseert RWS zich. Nee, er wordt geen aanpassing gedaan.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Beschrijvend document blz 18

Vraag:

Bij zowel kwaliteitscriterium 5.2.3 en 5.2.4 staat Borging kwaliteit data. Klopt het dat 5.2.4. Borging representatieve bemonstering moet zijn ?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Actieve visbemonstering Grote rivieren
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces